Câmara dos Deputados
COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº        /2007

Requer a revisão do despacho aposto ao
Projeto de Lei n.º  6.846/2006.

Senhor Presidente,

                         Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e

cumprindo deliberação desta Comissão, na presente data, que aprovou o

Requerimento nº 118/07, de autoria do Deputado João Bittar, a revisão do

despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.º 6.846/06, do Sr. Alberto Fraga,

que "Altera a Lei nº 10.486,  de 04 de julho de 2002, permitindo que os Policiais

e Bombeiros Militares do Distrito Federal, sejam reformados com proventos do

posto ou graduação imediato”, para incluir a Comissão de Trabalho,

Administração e Serviço Público no lugar desta Comissão por tratar-se de

matéria compreendida em seu campo temático.

Sala da Comissão, em 03 de outubro de 2007

Deputado Jorge Tadeu Mudalen
Presidente